Постановление
главы  Кубасского сельского поселения
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

от  «12» ноября 2025 г.                                                                                                № 8

О назначении схода граждан в с. Старое Иванаево Кубасского сельского поселения Чистопольского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

      В соответствии со статьями 45, 69 Федерального закона от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 22  Устава муниципального образования «Кубасское сельское поселение» Чистопольского муниципального района

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 09 часов 00 минут 26 ноября 2025 года в здании СДК  по адресу: с. Старое Иванаево, ул. Овражная, д. 1  сход граждан по вопросу введения самообложения граждан в с. Старое Иванаево Кубасского сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
[bookmark: _GoBack]«Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме  500  рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории  с. Старое Иванаево Кубасского  сельского поселения Чистопольского муниципального района, за исключением граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, из числа граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальной гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих военную службу в батальонах "Алга", "Тимер" и "Батыр", сформированных в Республике Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной военной операции, сотрудников Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону проведения специальной военной операции, членов семей (супругов, родителей, детей) вышеуказанных категорий граждан, а также членов семей (супругов, родителей, детей) вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, инвалидов первой группы,  и направление полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта (ремонт внутрипоселковых работ (закупка и доставка щебня, оплата работ по договору)
     «ЗА»                                                      «ПРОТИВ».
3. Определить организатором схода Исполнительный комитет Кубасского сельского поселения Чистопольского муниципального района.

4. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания в местах массового скопления жителей сельского поселения, на стендах и досках объявлений, а также разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Кубасского сельского поселения
Чистопольского муниципального района                                          Н.С. Логинова